
 
 

 
1 

 

Zápis z 33. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Magistrát města Olomouce – velký 
zasedací sál (Hynaisova 10) 

14. 2. 2024 
11:30 – 15:30 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

 
Viz Prezenční listina 
 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Prezentace IROP 21-27 k zelené infrastruktuře ve veřejném prostranství měst a obcí (CRR 
ČR) 
 
2) Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 
 
3) Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 
k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s integrovanou 
strategií (pro opatření zaměřená na přestupní terminály veřejné dopravy, nízkoemisní  
a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu, plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu)  
a Programového rámce OPŽP 
 
Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 
 
4) Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 (Služby infrastruktury II 
OP TAK) 
 
5) Schválení Programového rámce OP TAK ITI Olomoucké aglomerace 
 
6) Komunikační plán nositele ITI OA (vyhodnocení za rok 2023 a plán na rok 2024) 
 
7) Různé. 

 
Předseda ŘV ITI Mgr. Miroslav Žbánek (dále jen předseda) zahájil jednání ŘV ITI. Na úvod byla 
odsouhlasena změna programu jednání. Byla vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 18 z 25 
členů je přítomno, tudíž je ŘV usnášeníschopný. Dále přivítal hosty z Ministerstva pro místní 
rozvoj, Mgr. Simonu Rulcovou a Ing. Ivanu Projsovou (ŘO IROP), a zástupce za RIS3 strategii 



 
 

 
2 

Olomouckého kraje Mgr. Tomáše Dostála, ředitele Inovačního centra Olomouckého kraje. 
S ohledem na hodnocení strategických projektů výzvy Služby infrastruktury II (OP TAK)  
a schválení programového rámce, byl pozván kromě zástupce za RIS3 strategii Olomoucké kraje, 
také zástupce za Radu vysokých škol doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D., který se jednání nemohl 
zúčastnit.  
 

1. Prezentace IROP 21-27 k zelené infrastruktuře ve veřejném prostranství měst 
a obcí (CRR ČR) 

 

Předseda výboru předal slovo Ing. Aleši Marouskovi, řediteli územního odboru IROP pro 
Olomoucký kraj, CRR ČR a Ing. Martě Hašové, specialistce na oblast SC 2.2 IROP, aby členy ŘV 
v rámci prezentace seznámili s aktualitami z IROP 2021-2027, vyhlášenými výzvami a dalšími 
plánovanými výzvami. Sdělili, jak probíhá výběr projektů, různá doporučení pro žadatele a dále 
informace ohledně příjmu žádostí pro projekty zelené infrastruktury ve veřejném prostranství měst 
a obcí a blíže přiblížili problematiku této nové aktivity.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       425/2024/02/ŘV33 
Prezentace IROP 21-27 k zelené infrastruktuře ve veřejném prostranství měst a obcí (CRR 
ČR) 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
prezentaci IROP 21-27 k zelené infrastruktuře ve veřejném prostranství měst a obcí. 
 

 

2. Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

Předseda dále výboru předal slovo Bc. Kolářovi, Bc. Lakomému a Dr. Kladivovi, tematickým 
koordinátorům k prezentaci dalšího bodu jednání. 
 
V rámci vyhlášených vyzvání byly ve sledovaném období 13. 12. 2023 – 13. 2. 2024 
aktualizovány a přes webovou aplikaci nositele předloženy následující strategické projekty:  

Poř. č. 
v PR 

Název projektu Předkladatel Stejné parametry 

Programový rámec IROP 

2.1.2 Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury základních škol 

25. 
Přístavba ZŠ Bohuňovice - 2.NP, 
vybudování odborných učeben 

Obec 
Bohuňovice 

NE 

2.3.1 Rozvoj sociálních služeb 



 
 

 
3 

36. 

Zvýšení dostupnosti, kapacity a kvality 
sociálních služeb pro uživatele návykových 
látek Společnosti Podané ruce o.p.s. v 
Olomouci 

Společnost 
Podané ruce 
o.p.s. 

NE 

3.2.1 Revitalizace památek přispívajících k ochraně kulturního dědictví 

40. 
Revitalizace chrámu Zvěstování Panny 
Marie ve Šternberku 

Římskokatolická 
farnost 
Šternberk 

NE 

Programový rámec OP JAK 

1.1.1 Rozvoj kapacit výzkumných týmů, navázání strategických partnerství a posílení 
dlouhodobé spolupráce výzkumných organizací s aplikační sférou 

4. Optické technologie 
Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

NE 

6. Nové technologie pro digitální zdravotnictví 
Fakultní 
nemocnice 
Olomouc 

NE 

 

V následující části bylo přistoupeno k vyhodnocení aktualizovaných strategických projektů. Platí, 
že pokud má aktualizovaný strategický projekt nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny 
v seznamu strategických projektů a splní formální náležitosti, tj. je odeslán v čase před ukončením 
vyzvání nositele ITI OA a doloží povinné přílohy, získá kladné vyjádření ŘV ITI bez nutnosti 
opětovného posouzení souladnosti podle kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2. Hodnocení 
souladnosti s integrovanou strategií.  

Pokud se aktualizovaný strategický projekt významným způsobem liší, ŘV ITI bude posuzovat 
plnění souladnosti strategického projektu se strategií/programovým rámcem podle 
stanovených kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2 Hodnocení souladnosti s integrovanou strategií. 
K vyhodnocení kritérií budou sloužit kontrolní listy.  

Kladně posouzeným projektům bude vydáno Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu 
s integrovanou strategií ITI OA. Negativně hodnocené projektové záměry budou vráceny 
k přepracování. Projekt může být vrácen k přepracování pouze jednou. Lhůta pro přepracování 
činí zpravidla 10 pracovních dnů. V případě dalšího negativního hodnocení je projekt vyřazen 
z programového rámce.  

 

1.1 Strategické projekty z programového rámce IROP 

Na jednání byly předloženy celkem 3 projekty, bylo tedy nutné přistoupit k jejich posouzení. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů je posuzován podle následujících kritérií: 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 



 
 

 
4 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání 
nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do 
programového rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování   

Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 

Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li 
stanoveny 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s 
nositelem ITI (povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

 

Všem předloženým aktualizovaným projektovým záměrům bylo ze strany tematických 
koordinátorů navrženo kladné hodnocení formálních náležitostí. 

 
Opatření 2.1.2 – Základní školy 

Projekt: Přístavba ZŠ Bohuňovice - 2.NP, vybudování odborných učeben 

Aktualizovaný projektový záměr „Přístavba ZŠ Bohuňovice - 2.NP, vybudování odborných 
učeben“ (žadatel: obec Bohuňovice, celkové způsobilé výdaje 60 000 000 Kč, požadovaná výše 
podpory 51 000 000 Kč z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového 
rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Finanční plán  

Po aktualizaci projektového záměru předkladatel snížil příspěvek k plnění finančního milníku  
21 mil. Kč. Vzhledem k aktualizaci harmonogramu realizace projektu. Realizace projektu byla 
prodloužena o 6 měsíců do října roku 2025. Tato změna je akceptovatelná, vzhledem k tomu, že 
aktuální plán plnění finančního milníku dosáhne až 139 %. 

Žadatel taktéž aktualizoval data o počtu studentů v školním roce 2023/2024 a termín zahájení 
fyzické realizace. 

 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení: počáteční: 0; cílová: 1 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních: počáteční: 0; cílová: 148 

Počet nových odborných učeben: počáteční: 0; cílová: 7 



 
 

 
5 

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení za rok: počáteční 0; cílová: 

148 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám a 
textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 
stanoviska. 

 

Aktuální stav v opatření č. 2.1.2 (tj. aktualizované finanční prostředky u projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury 

základních škol v Prostějově 

Statutární město 

Prostějov 
50 999 922,47 -77,53 

2. 
„Rekonstrukce družin a obnova IT vybavení v 

odborných pracovnách“ Litovel 
Město Litovel 10 132 225,97 -0,03 

3. 

Rekonstrukce a modernizace odborných 

učeben, vybudování konektivity - základních 

škol v Lipníku nad Bečvou 

Město Lipník nad 

Bečvou 
15 596 758  

4. 

ZŠ Pionýrů v Uničově - vybudování učeben 

robotiky, informatiky, přírodovědy, 

polytechnické učebny, atletického oválu, 

zajištění bezbariérovosti 

Město Uničov 14 888 759,52 -0,48 

5. 
Půdní dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce a 

pořízení vybavení v ZŠ Kostelec na Hané 

ZŠ a MŠ Kostelec 

na Hané, okres 

Prostějov, 

příspěvková 

organizace 

51 000 000 -0,01 

6. 
Přístavba ZŠ Bohuňovice - 2.NP, vybudování 

odborných učeben 
Obec Bohuňovice 51 000 000 0 

7. 
ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 - 

vybudování zázemí pro školní družinu 

Statutární město 

Olomouc 
51 000 000 0 

8. 
Zkvalitnění infrastruktury základních škol v 

Přerově 

Statutární město 

Přerov 
39 385 112,79 -496 207,21 

9. 
Výstavba odborných učeben a školních 

družin ZŠ Určice 
Obec Určice 51 000 000 

5 477 642,26 
+496 285,26 

45 522 357,74 

 Celkem 334 952 779,26  

 Alokace opatření 2.1.2 289 480 421  

 Plnění (100-130 %) 116%  
 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě:  
 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová hodnota 



 
 

 
6 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních 0/60 286/904 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 

vzdělávacích zařízeních 
1396/90 1790/1 808 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 10/2 14/12 

Počet modernizovaných odborných učeben 29/2 36/9 

Počet nových odborných učeben 0/1 9/15 

 

 
Opatření 2.3.1 - Rozvoj sociálních služeb 

Projekt: Zvýšení dostupnosti, kapacity a kvality sociálních služeb pro uživatele návykových 
látek Společnosti Podané ruce o.p.s. v Olomouci 

Aktualizovaný projektový záměr „Zvýšení dostupnosti, kapacity a kvality sociálních služeb 
pro uživatele návykových látek Společnosti Podané ruce o.p.s. v Olomouci“ (žadatel: 
Společnost Podané ruce o.p.s., celkové způsobilé výdaje 29 550 000 Kč, požadovaná výše 
podpory 25 117 500 Kč z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového 
rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Finanční plán  

Po aktualizaci projektového záměru předkladatel prodloužil termín realizace projektu z 6/2024 na 
9/2025 a vzhledem k tomu došlo k snížení příspěvku k plnění finančního milníku o 2,7 mil. Kč. 
Tato změna je akceptovatelná, vzhledem k tomu, že aktuální plán plnění finančního milníku 
dosáhne až 139 %. 

- Indikátory 

Žadatel odstranil indikátor Snížení konečné spotřeby energie. Vzhledem k výkladu stanovení 
tohoto kritéria není pro projekt tento indikátor relevantní. U tohoto výsledkového indikátoru nebyla 
stanovena ze strany ŘO IROP závazná cílová hodnota. Změna je tedy akceptovatelná. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci: počáteční: 0; cílová: 3 

Nová kapacita podpořených zařízení nepobytových sociálních služeb: počáteční: 0; cílová: 100 

Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených zařízení nepobytových sociálních 
služeb: počáteční: 0; cílová: 100 

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení sociální péče za rok: počáteční: 100; 
cílová: 200 



 
 

 
7 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám  
a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 
stanoviska.  
 
Diskuze: 
Ing. Pejpek se vyjádřil ohledně výše uvedeného projektu Společnosti Podané ruce o.p.s., že jeho 
umístění v urbanizované struktuře obytné čtvrti je zcela nevhodné a obává se závad v území. 
Chápe, že tento projekt je potřebný, ale z jeho pohledu i velmi problematický.  

Mgr. Žbánek odpověděl, že každý projekt umístěný v urbanizované zástavbě je problematický, 
nicméně ŘV ITI projekty jednotlivých žadatelů z tohoto hlediska neposuzuje. Projekty tohoto typu, 
které tuto službu v sociální oblasti naplňují, jsou podporovány v rámci krajských sítí sociálních 
služeb a jsou podporovány i samotným statutárním městem Olomouc. Bohužel není jiných 
alokací, kam by se daly umisťovat.  

Mgr. Slavotínek doplnil, že se tímto projektem hodně zabýval a po zhlédnutí celé řady 
realizovaných zkušeností v jiných městech a oblastech musí konstatovat, že je to natolik zajímavý 
pilotní projekt, který má ambici dostat pod kontrolu spoustu negativních jevů a stojí za to jej 
podpořit. Zmínil, že podobný projekt je umístěný v zastavěné lokalitě v Brně a není si vědom 
žádných negativních patologických vjemů, které by okolní společnost obtěžovaly.   

Mgr. Pelikán doplnil, že umístění tohoto projektu je dáno i tím, že žadatel je vlastníkem 
nemovitosti. 

 

Aktuální stav v opatření č. 2.3.1: 

Pořad

í 
Název projektu Předkladatel 

Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Zvýšení kvality následné péče P-

centrum 
P-centrum, spolek 6 184 600 0 

2. Azylový dům Přerov Charita Přerov 29 922 550 0 

3. 

Materiálně technické zajištění 

terénních a ambulantních služeb 

Charity Prostějov 

Charita Prostějov 3 410 988,80 
- 254 296,2 

4. 

Zvýšení dostupnosti, kapacity a 

kvality sociálních služeb pro uživatele 

návykových látek Společnosti 

Podané ruce o.p.s. v Olomouci 

Společnost Podané 

ruce o.p.s. 
25 117 500 

0 

5. 
Rozšíření azylového domu ul. 

Pražská, Prostějov 

Statutární město 

Prostějov 
13 291 600,78 - 747 836,03 

6. 

Bytový dům a domov pro rodiny s 

dětmi (část A - Domov pro rodiny s 

dětmi) 

Statutární město 

Olomouc 

116 124 

960 

72 687 760,32 + 1 002 132,32 

43 437 199,68  

7. Vybudování zázemí Centra sociálních Město Uničov 5 950 000 745 168  



 
 

 
8 

služeb Uničov 5 205 000  

 Celkem 195 799 500  

 Alokace opatření 2.3.1 150 615 000  

 Plnění (100-130 %) 130 %  

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě:  

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová hodnota 

Nová kapacita podpořených zařízení pobytových sociálních služeb 

Nerelevantní 

138/100 

Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených zařízení 

nepobytových sociálních služeb 
229/50 

 

Opatření 3.2.1 - Revitalizace památek přispívajících k ochraně kulturního dědictví 

Projekt: Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku 

Projekt „Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku“ (žadatel: 
Římskokatolická farnost Šternberk, celkové způsobilé výdaje 64 700 000 Kč, požadovaná výše 
podpory 54 995 000 Kč z EFRR). 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Finanční plán  

Po aktualizaci projektového záměru zpřesnil žadatel finanční plán realizace v důsledku čehož, 
došlo ke snížení příspěvku k plnění finančního milníku o 4,8 mil. Kč. Tato změna je 
akceptovatelná, vzhledem k tomu, že aktuální plán plnění finančního milníku dosáhne až 139 %. 

- Indikátory 

Žadatel snížil plnění indikátoru počtu návštěvníků podpořených lokalit oblasti kultury a cestovního 
ruchu z původní cílové hodnoty 5000 na cílovou hodnotu 3000. V rámci tohoto výsledkového 
indikátoru nebyla stanovena ze strany ŘO IROP závazná cílová hodnota. Změna je tedy 
akceptovatelná. 

 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet revitalizovaných památkových objektů: počáteční: 0; cílová: 1 

Počet návštěvníků podpořených lokalit oblasti kultury a cestovního ruchu: počáteční: 0; cílová: 
3000 

Vzhledem k tomu, že aktuální projektový záměr má nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny 
v seznamu strategických projektů programového rámce, a doložil všechny povinné přílohy, získá 
dle textu vyzvání kladné vyjádření ŘV ITI OA. 



 
 

 
9 

 
Aktuální stav v opatření č. 3.2.1: 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Revitalizace chrámu Zvěstování 

Panny Marie ve Šternberku 

Římskokatolická farnost 

Šternberk 
54 995 000 

 

2. 
Generální oprava zastřešení 

dvorany zámek Hranice 
Město Hranice 4 504 128,33* - 2 495 871,67 

3. Sloup Nejsvětější Trojice Statutární město Olomouc 28 611 397 0 

4. 
Obnova kulturní památky 

historické budovy radnice 
Město Uničov 23 000 000 

 

5. 

Návštěvnické centrum - malý 

dělostřelecký sklad na Korunní 

pevnůstce 

Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s. 
30 000 000 

 

6. 

Oprava krovu, střešního pláště a 

pultových střech kostela sv. 

Františka Serafínského v Lipníku 

nad Bečvou 

Římskokatolická farnost 

Lipník nad Bečvou 
3 000 000 

 

7. 
Zlepšení mikroklimatu v objektu 

Pevnosti Poznání 

Univerzita Palackého v 

Olomouci 
3 230 000 

 

8. 
VN Olomouc – rekonstrukce 

ohradní zdi barokní zahrady 

Vojenská nemocnice 

Olomouc 
25 000 000 

0 

9. 
Revitalizace klášterního areálu 

na Svatém Kopečku III. etapa 

Královská kanonie 

premonstrátů na Strahově 
36 902 603 

6 270 871,67 
+ 2 495 871,67 

30 631 731,33  

 Celkem 209 243 128  

 Alokace opatření 3.2.1 178 611 397  

 Plnění (100-130 %) 117%  

* V průběhu hodnocení byly ze strany CRR identifikovány nezpůsobilé výdaje, částka je tak aktualizovány na hodnoty uvedené 

v ISKP21+ 

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová hodnota 

Počet revitalizovaných památkových objektů Nerelevantní 4/2 

 



 
 

 
10 

Aktuální přehled stavu integrovaných projektů Olomoucké aglomerace v IROP 2021-2027 
 

Stav integrovaného projektu IROP Počet (ks) % 

Vydané Vyjádření ŘV ITI OA 25 ze 76 33 % 

Podaná žádost o podporu do MS2021+ 22 29 % 

Integrovaný projekt s vydaným právním aktem 3 4 % 

Integrovaný projekt v realizaci 3 4 % 

Ukončený integrovaný projekt 0 0 % 

Plánovaný příspěvek k plnění finančního milníku 2025 
479 787 639 
/344 349 810 139 % 

Aktuálně vydané soulady by měly plnit finanční milník roku 2025 v celkové výši 479 787 639 Kč,  
tj. 139 % plnění finančního milníku. Finanční milník by měl být naplněn. 

 

1.2 Strategické projekty z programového rámce OP JAK 

Na jednání byly předloženy celkem 2 projekty v opatření 1.1.1 Rozvoj kapacit výzkumných týmů, 
navázání strategických partnerství a posílení dlouhodobé mezisektorové spolupráce výzkumných 
organizací s aplikační sférou obsahující podstatnou změnu, bylo tedy přistoupeno k jejich 
posouzení. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů je posuzován podle následujících kritérií: 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání 
nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu je stejná či nižší než výše celkových způsobilých 
výdajů uvedených v aktuálním seznamu strategických projektů 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do 
programového rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 



 
 

 
11 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s 
nositelem ITI (povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

Předkladatel aktualizoval aktivity strategického projektu dle vyzvání nositele ITI OA 

Minimálně 60 % žadatele + partnerů má své sídlo na území Olomoucké aglomerace 

 
Optické technologie 

Aktualizovaný projektový záměr „Optické technologie“ (žadatel: Univerzita Palackého 
v Olomouci, celkové způsobilé výdaje 68 750 000 Kč, požadovaná výše podpory 44 412 500 Kč 
z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro OP JAK. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Klíčové aktivity projektu  

Předkladatel aktualizoval klíčové aktivity projektu dle podmínek uvedených v 1. vyzvání nositele 
ITI OA OP JAK.  

- Financování projektu 

Předkladatel aktualizoval rozpočet projektu dle podmínek uvedených v 1. vyzvání nositele ITI OA 
OP JAK. Tedy dotace 64,6 %, výše dotace od státu 17,4 %, vlastní zdroje 18 %.  

- Předpokládaný termín realizace projektu 

Předkladatel upravil předpokládaný termín zahájení realizace projektu z 1/2024 na 7/2024.  

- Indikátory projektu 

Předkladatel aktualizoval indikátor projektu. Indikátor Výzkumní pracovníci, kteří pracují 
v podpořených výzkumných zařízeních, snížil z hodnoty 7 na hodnotu 6. Změna indikátoru nemá 
vliv na plnění podmínek programového rámce OP JAK.  

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval 
partnerství – doložil principy partnerství a prohlášení o partnerství. Vzhledem k předkládaným 
změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání 
kladného stanoviska. 

 
Nové technologie pro digitální zdravotnictví  

Aktualizovaný projektový záměr „Nové technologie pro digitální zdravotnictví“ (žadatel: 
Fakultní nemocnice v Olomouci, celkové způsobilé výdaje 80 000 000 Kč, požadovaná výše 
podpory 51 680 000 Kč z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového 
rámce pro OP JAK. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Klíčové aktivity projektu  

Předkladatel aktualizoval klíčové aktivity projektu dle podmínek uvedených v 1. vyzvání nositele 
ITI OA OP JAK.  



 
 

 
12 

- Financování projektu 

Předkladatel aktualizoval rozpočet projektu dle podmínek uvedených v 1. vyzvání nositele ITI OA 
OP JAK. Tedy dotace 64,6 %, výše dotace od státu 35,4 %, vlastní zdroje 7,1 %.  

- Předpokládaný termín realizace projektu 

Předkladatel upravil předpokládaný termín zahájení realizace projektu z 1/2024 na 2/2024.  

- Partner/partneři projektu 

Předkladatel změnil partnerství v rámci projektu. Aplikačním partnerem projektu nebude 
společnost Bindworks s.r.o., ale společnost Mobilní fyzioterapie s.r.o. a nově ještě Vysoké učení 
technické v Brně. V rámci projektu je zachována podmínka min. 60 % žadatele a partnerů má 
sídlo na území Olomoucké aglomerace, aktuálně v projektu má 75 % subjektů sídlo na území 
Olomoucké aglomerace. Změna a doplnění partnerů oproti údajům uvedeným v PR OP JAK je 
povolena ze strany ŘO MŠMT.  

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám a 
textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 
stanoviska. 

Aktuální stav v opatření č. 1.1.1: 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet CZV 

(Kč) 

Změna  

(Kč) 

1. 

Interdisciplinární přístupy pro 

vývoj a aplikace nových 

materiálů v průmyslové, 

zemědělské a medicinské praxi 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
63 750 000 0 

2. 

Interdisciplinární přístupy k 

prevenci a diagnostice virových 

onemocnění 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
63 750 000 0 

3. 

Komplexní výzkum a podpora 

rozvoje kulturních a kreativních 

průmyslů v Olomoucké 

aglomeraci 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
35 000 000 0 

4. Optické technologie Univerzita Palackého 

v Olomouci 
68 750 000 0 



 
 

 
13 

5. 

Interdisciplinární přístupy pro 

vývoj a aplikace nových 

materiálů v medicínské praxi - 

Nové omické technologie 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
68 750 000 0 

6. 

Nové technologie pro digitální 

zdravotnictví 
Fakultní nemocnice 

Olomouc 
80 000 000 0 

7.  

Centrum hydraulického 

výzkumu 

CENTRUM 

HYDRAULICKÉHO 

VÝZKUMU spol. s r.o. 

76 000 000  

 Celkem 456 000 000  

 Alokace opatření 1.1.1 380 000 000  

 Plnění (100-120%) 120%  

 

 

1.3 Změny ve strategických projektech 

Ve sledovaném období obdržel sekretariát ŘV ITI OA 2 žádosti o změnu u strategického projektu. 
Níže jsou uvedena specifika žádostí: 
 
ZŠ Jungmannova - Rekonstrukce družin a obnova IT vybavení v odborných pracovnách 
Stav projektu: žádost o podporu s ukončenou ex-ante kontrolou / AR s výhradou 
Předmět žádosti: 
Předkladatel strategického projektu žádá o vyjádření ve věci změny hodnot monitorovacích 
indikátoru ve vazbě na hodnocení ze strany CRR. Jedná se o následující změny: 
 
509031 Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených vzdělávacích 
zařízeních 

Původní stav Navrhovaný stav 

Výchozí hodnota: 0 
Cílová hodnota: 440 

Výchozí hodnota: 0 
Cílová hodnota: 164 

 
500501 Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení za rok 

Původní stav Navrhovaný stav 

Výchozí hodnota: 420 
 

Cílová hodnota: 420 
 

Datum naplnění/ 
Datum cílové hodnoty: 

31.12.2024 

Výchozí hodnota: 363 
 

Cílová hodnota: 363 
 

Datum naplnění/ 
Datum cílové hodnoty: 

30.06.2026 



 
 

 
14 

 
 
Zdůvodnění: Žadatel započítal kapacitu školy kvůli konektivitě, ta ale není cílem projektu. Jde 
pouze o doplnění konektivity (připojení učeben). 
 
Komentář: Sekretariát navrhl předkládané změně vyhovět. Níže je uveden aktuální stav plnění 
indikátorů v daném opatření 2.1.2 Základní školy 
 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě:  

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová hodnota 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních 0/60 286/904 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 

vzdělávacích zařízeních 
1120/90 1514/1808 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 10/2 14/12 

Počet modernizovaných odborných učeben 29/2 36/9 

Počet nových odborných učeben 0/1 9/15 

 

Cyklistická komunikace Romže - část I 
Stav projektu: žádost o podporu s ukončenou ex-ante kontrolou / AR s výhradou 
Předmět žádosti: 
Předkladatel strategického projektu žádá o vyjádření ve věci změny hodnot monitorovacích 
indikátoru ve vazbě na hodnocení ze strany CRR. Jedná se o následující změny: 
 
761101 Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura 
 

Původní stav Navrhovaný stav 

Výchozí hodnota: 0 
Cílová hodnota: 3,944 

Výchozí hodnota: 0 
Cílová hodnota: 3,640 

 
 
Zdůvodnění: Předkladatel snížil hodnotu monitorovacího indikátoru na základě výzvy CRR 
v průběhu věcného hodnocení plné projektové žádosti. Došlo k vyřazení jednoho úseku cyklistické 
komunikace, přestože je nedílnou součástí projektu, bude součástí trasy a bude označen 
piktogramy.  
 



 
 

 
15 

Komentář: Sekretariát ITI OA navrhl schválit předloženou změnu v projektu a vydat nové kladné 
vyjádření. 
 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě:  

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová hodnota 

Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura 1,259/0,500 4,900/8,000 

 
Ing. Obrusník členy ujistil, že v daném úseku piktogramy umístěny budou, stezka, z hlediska 
technického stavu, bude funkční, jen to nebude placeno z ITI. Je to ve vazbě na původní stav 
krajské komunikace a na plánovanou část rekonstrukce v letošním roce a v době tvorby projektu 
Správa silnic ČR s piktogramy nesouhlasila. 
 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 1 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       426/2024/02/ŘV33 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání IROP č. 2 (základní školy), č. 4 
(sociální služby), a č. 7 (památky) a vyzvání OP JAK č. 1 (Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 1 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       427/2024/02/ŘV33 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Přístavba ZŠ Bohuňovice - 
2.NP, vybudování odborných učeben“ (žadatel: obec Bohuňovice, celkové způsobilé výdaje 
60 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 51 000 000 Kč z EFRR). 
 
 
 
 



 
 

 
16 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 1 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       428/2024/02/ŘV33 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Zvýšení dostupnosti, 
kapacity a kvality sociálních služeb pro uživatele návykových látek Společnosti Podané ruce o.p.s. 
v Olomouci“ (žadatel: Společnost Podané ruce o.p.s., celkové způsobilé výdaje 29 550 000 Kč, 
požadovaná výše podpory 25 117 500 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 1 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       429/2024/02/ŘV33 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Revitalizace chrámu 
Zvěstování Panny Marie ve Šternberku“ (žadatel: Římskokatolická farnost Šternberk, celkové 
způsobilé výdaje 64 700 000 Kč, požadovaná výše podpory 54 995 000 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 430/2024/02/ŘV33 – doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 1 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       430/2024/02/ŘV33 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Optické technologie“ 
(žadatel: Univerzita Palackého v Olomouci, celkové způsobilé výdaje 68 750 000 Kč, požadovaná 
výše podpory 44 412 500 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 1 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       431/2024/02/ŘV33 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  



 
 

 
17 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Nové technologie pro 
digitální zdravotnictví“ (žadatel: Fakultní nemocnice Olomouc, celkové způsobilé výdaje 80 000 
000 Kč, požadovaná výše podpory 51 680 000 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 432/2024/02/ŘV33 – Viktor Kohout 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 1 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       432/2024/02/ŘV33 
Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
předloženou změnu a vydání nového Vyjádření o souladu projektového záměru s 
integrovanou strategií projektu „ZŠ Jungmannova - Rekonstrukce družin a obnova IT vybavení v 
odborných pracovnách“ (žadatel: město Litovel, celkové způsobilé výdaje 11 920 265,85 Kč, 
požadovaná výše podpory 10 132 225,97 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 430/2024/02/ŘV33 – Ing. Michal Obrusník 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 1 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       433/2024/02/ŘV33 
Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
předloženou změnu a vydání nového Vyjádření o souladu projektového záměru s 
integrovanou strategií projektu „Z Cyklistická komunikace Romže - část I“ (žadatel: město 
Konice, celkové způsobilé výdaje 48 499 999,14 Kč, požadovaná výše podpory 41 224 999,27 Kč 
z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 1 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       434/2024/02/ŘV33 
Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření  
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  
předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií u 
výše uvedených projektových záměrů v termínu do 21. 2. 2024. 
 



 
 

 
18 

 

3. Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 
IROP k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu 
s integrovanou strategií (pro opatření zaměřená na přestupní terminály veřejné 
dopravy, nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu, plnící a dobíjecí 
stanice pro veřejnou dopravu) a Programového rámce OPŽP 

Předseda výboru předal slovo Dr. Kladivovi k prezentaci dalšího bodu, kterým bylo vyzvání pro 
žadatele ze seznamu strategických projektů PR IROP a PR OPŽP. 

1. Vyzvání spadající pod IROP 

Vyzvání k aktualizaci strategických projektů, které spadají do IROP, probíhají od června 2023 
s výjimkou tří opatření integrované strategie (zjednodušeně: terminály, nákup vozidel a dobíjecí 
stanice). Dr. Kladivo sdělil, že k vyhlášení vyzvání přistoupili až nyní, kdy došlo k vyjasnění 
podmínek ŘO IROP v těchto aktivitách (především téma veřejné podpory a s tím související výše 
dotace) a podařilo se skloubit harmonogram realizace na sebe navazujících strategických projektů 
(vozidla a dobíjecí stanice) nebo projektů z individuálních výzev (terminály). 

Klíčové parametry vyzvání jsou obdobné, jako v těch předchozích. Vyzvání pro aktivitu „terminály“ 
navrhli otevřít do 26. 6. 2024, bude tedy časově sladěno s ostatními. Vzhledem k rozsahu projektu 
zaměřeného na pořízení bezemisních vozidel a k požadavkům na časové sladění s realizací 
dobíjecí stanice navrhli tato dvě vyzvání otevřít až do konce roku 2025. Standardním požadavkem 
na předkladatele aktualizovaných záměrů pak je doložení stavební připravenosti (je-li relevantní)  
a studie proveditelnosti.  

14. vyzvání nositele ITI OA - Nákup vozidel 

SC OP:   SC 6.1 
Opatření ISg:  4.1.2 Modernizace vozového parku a doprovodné infrastruktury  
Alokace:   206 777 473,- Kč 
Termíny:   19. 2. 2024 – 31. 12. 2025 
Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota: 

Kapacita kolejových vozidel pro hromadnou veřejnou dopravu  
šetrných k životnímu prostředí       0/500 
Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu    0/10 
Počet uživatelů nové nebo modernizované veřejné dopravy za rok  0/592 860 
Odhadované emise skleníkových plynů      0/0 
Množství odstraněných emisí primárních PM2,5  
a prekurzorů sekundárních PM2,5       0/0 
 

Schválené strategické projekty:  

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet 

EFRR v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  



 
 

 
19 

58 
Obnova vozového parku DPMO a.s. - 
pořízení elektrických autobusů 

Dopravní podnik 
města 

Olomouce, a.s. 
206 777 472,6 2024-2026 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

15. vyzvání nositele ITI OA - Dobíjecí stanice 

SC OP:   SC 6.1 
Opatření ISg:  4.1.2 Modernizace vozového parku a doprovodné infrastruktury  
Alokace:   44 580 247,- Kč 
Termíny:   19. 2. 2024 – 31. 12. 2025 
Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota: 

Infrastruktura pro alternativní paliva (plnicí/dobíjecí stanice)   0/1 
 

Schválené strategické projekty:  

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet 

EFRR v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  

65 
Výstavba dobíjecích stanic pro 
bezemisní vozidla MHD 

Dopravní podnik 
města 

Olomouce, a.s. 
44 580 247 2024-2026 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

16. vyzvání nositele ITI OA - Terminály veřejné dopravy 

SC OP:   SC 6.1 
Opatření ISg:  4.1.4 Výstavba a modernizace přestupních terminálů veřejné dopravy 
Alokace:   92 701 251,- Kč 
Termíny:   19. 2. 2024 – 26. 6. 2024 
Závazek plnění monitorovacích indikátorů výchozí/cílová hodnota: 

Nová nebo modernizovaná intermodální spojení     0/1 
Parkovací místa pro vozidla        0/70 
Parkovací místa pro jízdní kola       0/60 
Délka komunikace s realizovaným preferenčním 
nebo kapacitním opatřením pro veřejnou dopravu     0/0 
Počet uživatelů nové nebo modernizované veřejné dopravy za rok  0/254 083 
 

Schválené strategické projekty:  

Poř. 
č.* 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet 

EFRR v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  



 
 

 
20 

70 Újezd - parkovací dům 
Statutární město 

Prostějov 
92 701 250,63 2024-2025 

* Pořadové číslo v Seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

 

2. Vyzvání spadající pod OPŽP 

Ministerstvo životního prostředí jako Řídicí orgán OPŽP 2021-2027 schválilo v monitorovacím 
systému ISKP2021+ Programový rámec Olomoucké aglomerace spadající pod tento OP a vydalo 
nositeli ITI Olomoucké aglomerace akceptační dopis dne 19. 1. 2024.  

V akceptačním dopise ministerstvo rezervuje nositeli ITI Olomoucké aglomerace částku ve výši 
177 708 400,- Kč.  

V návaznosti na vydání akceptačního dopisu připravil sekretariát nositele ITI tzv. „vyzvání“, na 
základě kterého bude žadatelům uvedeným na seznamu strategických projektů v programovém 
rámci vydávat Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu s integrovanou strategií. 

Parametry vyzvání jsou podobné jako pro projekty v rámci IROP. Ve vyzvání nejsou stanoveny 
cílové hodnoty indikátorů, protože se k jejich plnění nositel ITI OA nezavázal. Předkladatelé jsou 
nicméně povinni do aktualizovaného projektového záměru indikátory vyplnit. Vyzvání je navrženo 
pro všechny aktivity spadající pod OPŽP. Termínově bylo navrženo od 19. 2. do 10. 9. 2024, 
tedy tak, aby bylo umožněno vydávání vyjádření až do vypršení lhůty pro předkládání 
plných žádostí do výzev OPŽP (konec 9/2024).  

Klasickým požadavkem na předkladatele aktualizovaných záměrů pak je doložení stavební 
připravenosti (je-li relevantní) a studie proveditelnosti. Pro projekty ze SC OPŽP 1.1 a 1.2 pak 
navíc energetický posudek a průkaz energetické náročnosti budovy (PENB).  

Nositel ITI OA současně počítá s aktualizací seznamu strategických projektů (nahrazení 
nerelevantních projektů novými, využitím úspor apod.), která by mohla proběhnout v období  
04-06/2024.  

1. vyzvání nositele ITI OA  - Operační program životní prostředí 

Opatření ISg:  
3.1.1 Snižování energetické náročnosti veřejných budov a veřejné Infrastruktury 
3.1.2 Podpora adaptace na dopady změn klimatu, prevence rizik a zvýšení odolnosti vůči 
katastrofám 
3.1.4 Rozvoj modrozelené infrastruktury v intravilánu  
Alokace: 177 708 400,- Kč  
Termíny: 19. 2. 2024 – 10. 9. 2024 
 

Schválené strategické projekty:  

Poř. 
č. 

Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet v 
EFRR/FS 

Termín 
realizace  

SC  



 
 

 
21 

(Kč) 

1 Energetické úspory Purgešova 1399 Město Hranice 11 731 100 2024 1.1 

2 
Energetická opatření při rekonstrukci 
MKZ Uničov 

Město Uničov 10 000 000 2024-2026 1.1 

3 REÚO – SPŠ Hranice - Internát  Olomoucký kraj 18 198 400 2024-2025 1.1 

4 
AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 
Prostějov  – Zateplení LDN 

Olomoucký kraj 28 600 000 2024-2025 1.1 

5 
AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 
Přerov – zateplení transfuzní stanice 
(včetně lékárny) 

Olomoucký kraj 9 223 000 2024-2025 1.1 

6 
Snížení energetické náročnosti 
budov města Konice 

Město Konice 15 000 000 2024-2026 1.1 

7 

Snížení energetické náročnosti 
budov Mateřské školy Konice a 
Základní školy a gymnázia města 
Konice 

Město Konice 15 000 000 2025-2026 1.1 

8 
FVE na objektech města Prostějov I. 
Etapa 

Statutární město 
Prostějov 

7 863 000 2024 1.2 

9 
Zpracování studie systémů sídelní 
zeleně, její založení a obnova ve 
městě Konice 

Město Konice 9 500 000 2024-2025 1.3 

10 
Realizace opatření k retenci vody a 
ochraně proti povodním v lokalitě 
Sv. Kopeček 

Statutární město 
Olomouc 

5 950 000 2025-2027 1.3 

11 
Retence dešťových vod ze střech 
veřejných budov - Uničov 

Město Uničov 25 325 400 2024-2026 1.3 

12 Krajinné úpravy Lošov 
Statutární město 

Olomouc 
9 817 500 2025-2027 1.3 

13 
Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: 
LBC 18 a část biokoridoru LBK 15 

Statutární město 
Prostějov 

11 500 000 2024 1.3 

 

Dále bez dotazů. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       435/2024/02/ŘV33 
Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce IROP k 
aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s integrovanou 
strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
14. - 16. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů programového rámce  IROP. 
 
 



 
 

 
22 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       436/2024/02/ŘV33 
Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce OPŽP 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
vydání akceptačního dopisu OP Životní prostředí pro Olomouckou aglomeraci. 
a 
schvaluje 
1. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového rámce OPŽP. 
 
 

4. Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 (Služby 

infrastruktury II OP TAK)  

Dalším bodem členy ŘV provedl Bc. Lakomý, který sdělil, že 29. výzva k předkládání 
strategických projektů do výzvy nositele ITI Olomoucké aglomerace Služby infrastruktury II byla 
vyhlášena dne 21. 8. 2023 v rámci opatření 1.1.2 Výstavba a rozvoj vědeckotechnických parků, 
podnikatelských inovačních center a podnikatelských inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce  
a komercializace výsledků výzkumu.  
 
Do výzvy č. 29 Služby infrastruktury II bylo předloženo celkem 5 strategických projektových 
záměrů za 461 mil. Kč dotačních prostředků: 

Kód 
záměru 

Název projektu 
Název společnosti 
(předkladatel) 

Rozpočet EFRR 

V29PZ01 
Rozvoj Vědeckotechnického parku UP a 
digitálního inovačního hubu DIGI2Health 

Univerzita Palackého v 
Olomouci 

20 025 000 

V29PZ02 
Spojené laboratoře pro materiálové a 
analytické technologie (SMALT) 

Univerzita Palackého v 
Olomouci 

18 500 000 

V29PZ03 Envelopa II - Blok-E VTP UP 
Univerzita Palackého v 
Olomouci 

150 000 000 

V29PZ04 
Vybudování centra pro podporu a rozvoj 
inovačních a vývojových aktivit MSP v 
rámci OA 

Fakultní nemocnice Olomouc 250 000 000 

V29PZ05 Innovation Business Development 
Inovační centrum 
Olomouckého kraje 

22 500 000 

CELKEM 461 025 000 

 



 
 

 
23 

Návrh hodnocení projektových záměrů předložených do výzvy č. 29 – Služby infrastruktury 
II 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Tematický koordinátor, Bc. Ondřej Lakomý, provedl hodnocení formálních náležitostí 
předložených projektových záměrů. Během hodnocení nebyl žádný projektový záměr vrácen k 
přepracování. 
 
2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 3: VĚDA A VÝZKUM na svém jednání 
dne 6. 2. 2024. Členové pracovní skupiny hodnotili předložené projekty kladně ve všech kritériích 
přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterým doporučili zařazení projektů na seznam 
strategických projektů programového rámce.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 
Hodnocení 
formálních 

náležitostí (TK) 

Hodnocení 
přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 
zařazení na 

seznam SP v PR 
(ANO/NE) 

Rozvoj Vědeckotechnického parku UP a 

digitálního inovačního hubu DIGI2Health ANO ANO ANO 

Spojené laboratoře pro materiálové a analytické 

technologie (SMALT) ANO ANO ANO 

Envelopa II - Blok-E VTP UP ANO ANO ANO 

Vybudování centra pro podporu a rozvoj 

inovačních a vývojových aktivit MSP v rámci OA ANO ANO ANO 

Innovation Business Development ANO ANO ANO 

 

3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS3: Věda a výzkum ze strany ŘV 
ITI OA přistoupil ŘV ITI OA k věcnému hodnocení předložených projektů, jehož výsledkem bude 
seznam strategických projektů pro výzvu Služby infrastruktury.  

Projekt č. 1 – Rozvoj Vědeckotechnického parku UP a digitálního inovačního hubu DIGI2Health 

 
Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 
Zdůvodnění 



 
 

 
24 

(body) 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 

Jedná se o nestavební projekt, 

předkladatel doložil požadovanou 

připravenost. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Projektový záměr je součástí ÚIŘ11 

Věda, výzkum, inovace. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen při 

hodnocení formálních náležitostí a 

přijatelnosti.  

 Návrh na celkový počet bodů 27  

Projekt č. 2 – Spojené laboratoře pro materiálové a analytické technologie (SMALT) 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 

Jedná se o nestavební projekt, 

předkladatel doložil požadovanou 

připravenost.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Projektový záměr je součástí ÚIŘ11 

Věda, výzkum, inovace. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen při 

hodnocení formálních náležitostí a 

přijatelnosti.  

 Návrh na celkový počet bodů 27  

 

Projekt č. 3 – Envelopa II - Blok-E VTP UP 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 

Připravenost projektu 2 
K projektu je vydané ÚR v právní 

moci. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Projektový záměr je součástí ÚIŘ11 

Věda, výzkum, inovace. 



 
 

 
25 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen při 

hodnocení formálních náležitostí a 

přijatelnosti.  

 Návrh na celkový počet bodů 17  

 

Projekt č. 4 – Vybudování centra pro podporu a rozvoj inovačních a vývojových aktivit MSP v 
rámci OA 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 8 
Předkladatel doložil žádost o 

společné stavební povolení.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Projektový záměr je součástí ÚIŘ11 

Věda, výzkum, inovace. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen při 

hodnocení formálních náležitostí a 

přijatelnosti.  

 Návrh na celkový počet bodů 23  

Projekt č. 5 – Inovation Business Development 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 

Jedná se o nestavební projekt, 

předkladatel doložil požadovanou 

připravenost.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Projektový záměr je součástí ÚIŘ11 

Věda, výzkum, inovace. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen při 

hodnocení formálních náležitostí a 

přijatelnosti.  

 Návrh na celkový počet bodů 27  

 

Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 1.1.2 Výstavba a rozvoj 
vědeckotechnických parků, podnikatelských inovačních center a podnikatelských 



 
 

 
26 

inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce a komercializace výsledků výzkumu. 

Základní alokace 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR* 

(Kč) 
Počet bodů 

1. 

Rozvoj Vědeckotechnického 

parku UP a digitálního 

inovačního hubu DIGI2Health 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
20 025 000 27 

2. 

Spojené laboratoře pro 

materiálové a analytické 

technologie (SMALT) 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
18 500 000 27 

3. 

Inovation Business 

Development 
Inovační centrum 

Olomouckého kraje 
22 500 000 27 

4. 

Vybudování centra pro 

podporu a rozvoj inovačních a 

vývojových aktivit MSP v rámci 

OA 

Fakultní nemocnice 

Olomouc 
250 000 000 23 

5. Envelopa II - Blok-E VTP UP Univerzita Palackého 

v Olomouci 
150 000 000 17 

Zásobník projektů OP TAK 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR* 

(Kč) 
Počet bodů 

- - - - - 

 Celkem 461 025 000  

 Základní alokace 461 025 000  

 Alokace zásobníku projektů -  

 

Seznam projektů programového rámce ITI OP TAK byl dle požadavku ŘO rozdělen na projekty 
základní alokace (bezprostředně způsobilé pro přípravu žádosti) a zásobník (nižší stupeň 
připravenosti). Všechny podané projekty splnily požadavky na připravenost projektu do základní 
alokace programového rámce OP TAK.  

V předloženém návrhu seznamu strategických projektů pro opatření 1.1.2 integrované strategie 
rozhoduje o pořadí projektů počet získaných bodů v rámci věcného hodnocení. V případě 
shodného počtu bodů rozhoduje o pořadí datum a čas podání projektového záměru ve webové 
aplikaci nositele ITI Olomoucké aglomerace. 

Rozvoj Vědeckotechnického parku UP a 29.1.2024 13:54:30 



 
 

 
27 

digitálního inovačního hubu DIGI2Health 

Spojené laboratoře pro materiálové a analytické 
technologie (SMALT) 

30.1.2024 12:11:37 

Innovation Business Development 31.1.2024 17:06:53 

 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       437/2024/02/ŘV33 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 (Služby infrastruktury 
II OP TAK) 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
předložené strategické projekty do výzvy č. 29 (Služby infrastruktury II OP TAK).  

 
Potencionální střet zájmů u usnesení 438/2024/02/ŘV33 – Mgr. Ivo Slavotínek, Mgr. Dalibor 
Horák, Ing. Petr Lysek, doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       438/2024/02/ŘV33 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 (Služby infrastruktury 
II OP TAK) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Innovation Business Development“ na seznam strategických projektů, a to do základní alokace 
opatření 1.1.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce OP TAK.  

 
Potencionální střet zájmů u usnesení 439/2024/02/ŘV33 – doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       439/2024/02/ŘV33 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 (Služby infrastruktury 
II OP TAK) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Envelopa II - Blok-E VTP UP“ na seznam strategických projektů, a to do základní alokace 
opatření 1.1.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce OP TAK.  



 
 

 
28 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       440/2024/02/ŘV33 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 (Služby infrastruktury 
II OP TAK) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Vybudování centra pro podporu a rozvoj inovačních a vývojových aktivit MSP v rámci OA“ 
na seznam strategických projektů, a to do základní alokace opatření 1.1.2 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce OP TAK.  

 

Potencionální střet zájmů u usnesení 441/2024/02/ŘV33 – doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       441/2024/02/ŘV33 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 (Služby infrastruktury 
II OP TAK) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Rozvoj Vědeckotechnického parku UP a digitálního inovačního hubu DIGI2Health“ na 
seznam strategických projektů, a to do základní alokace opatření 1.1.2 integrované strategie pro 
tvorbu programového rámce OP TAK.  

 

Potencionální střet zájmů u usnesení 442/2024/02/ŘV33 – doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       442/2024/02/ŘV33 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 (Služby infrastruktury 
II OP TAK) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Spojené laboratoře pro materiálové a analytické technologie (SMALT)“ na seznam 
strategických projektů, a to do základní alokace opatření 1.1.2 integrované strategie pro tvorbu 
programového rámce OP TAK.  

 



 
 

 
29 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       443/2024/02/ŘV33 
Seznam strategických projektů opatření 1.1.2 integrované strategie 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 1.1.2 integrované strategie – Výstavba a rozvoj vědeckotechnických 
parků, podnikatelských inovačních center a podnikatelských inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce a 
komercializace výsledků výzkumu. 
 

Základní alokace 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR* 

(Kč) 
Počet bodů 

1. 

Rozvoj Vědeckotechnického 

parku UP a digitálního 

inovačního hubu DIGI2Health 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
20 025 000 27 

2. 

Spojené laboratoře pro 

materiálové a analytické 

technologie (SMALT) 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
18 500 000 27 

3. 

Inovation Business 

Development 
Inovační centrum 

Olomouckého kraje 
22 500 000 27 

4. 

Vybudování centra pro 

podporu a rozvoj inovačních a 

vývojových aktivit MSP v rámci 

OA 

Fakultní nemocnice 

Olomouc 
250 000 000 23 

5. Envelopa II - Blok-E VTP UP Univerzita Palackého 

v Olomouci 
150 000 000 17 

Zásobník projektů OP TAK 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR* 

(Kč) 
Počet bodů 

- - - - - 

 Celkem 461 025 000  

 Základní alokace 461 025 000  



 
 

 
30 

 Alokace zásobníku projektů -  

  

5. Schválení Programového rámce OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

ITI Olomoucké aglomerace 

Předseda výboru dále předal slovo Ing. Mikuláškovi, aby členy seznámil s Programovým rámcem 
OP TAK ITI OA. 

Východiska 

Předmětem tohoto bodu bylo schválení Programového rámce Operačního programu Technologie 
a aplikace pro konkurenceschopnost (dále jen OP TAK) ITI Olomoucké aglomerace. Schválení 
programových rámců v ŘV ITI a zastupitelstvu nositele ITI je obecně podmínkou čerpání alokace 
vyčleněné pro Olomouckou aglomeraci v daném operačním programu. Řídicí orgán OP TAK 
vyčlenil pro všechny nositele ITI celkovou alokaci ve výši: 

Služby infrastruktury  1 495 000 000 Kč 

  

Zpracování programového rámce OP TAK a jeho předložení do monitorovacího systému ISKP21+ 
se řídí pokyny uvedenými ve Výzvě k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních 
strategií využívajících nástroj ITI v programovém rámci, v 6. modifikaci. Ve výzvě jsou stanoveny 
požadavky řídicího orgánu na zpracování zejména: 

- Finančního plánu 

- Plánu indikátorů 

- Seznamu strategických projektů. 

Dále jsou stanoveny specifické požadavky řídicího orgánu nezbytné pro hodnocení/posouzení 
programového rámce. Požadavky ŘO OP TAK na zpracování programových rámců lze shrnout 
následovně: 

- ŘO OP TAK nezvažuje nastavení průběžných finančních milníků, při dlouhodobém 
nečerpání si vyhrazuje právo převedení nedočerpané částky nebo její části mimo ITI ve 
prospěch jiných prioritních oblastí OP TAK, 

- Výchozí a cílové hodnoty indikátorů nebudou pro ITI specificky stanoveny, již v této fázi 
však bude ŘO OP TAK požadovat předběžnou identifikaci budoucích závazků použití 
indikátorů a odhad příspěvku k jejich plnění, 

- Za předpokladu dostatečné projektové připravenosti ŘO OP TAK akceptuje převis 
alokace seznamu strategických projektů v příloze programového rámce. Vyžaduje však 
jednoznačně oddělit základní alokaci odpovídající v součtu všech aglomerací celkové 
rezervované ITI částce od případného zásobníku, 

- ŘO OP TAK dále stanoví minimální stupeň připravenosti pro stavební a nestavební 
strategické projekty (pozn. všechny předkládané projekty ITI OA minimální připravenost 
splňují). 

 



 
 

 
31 

Průběh přípravy programového rámce pro OP TAK ITI Olomoucké aglomerace 

Sběr absorpční kapacity byl realizován v průběhu roku 2019 a 2020, kdy probíhaly intenzivní 
konzultace se subjekty na území Olomoucké aglomerace, jejichž činnost je zaměřena na rozvoj 
inovačního podnikání, transferu technologií, podpora MSP atd. V květnu 2021 byla zaslána takto 
identifikovaná absorpční kapacita řídicímu orgánu OP TAK a proběhlo jednání, na kterém byly 
projekty OA představeny a diskutovány. Následně proběhla řada konzultací a aktualizací 
seznamu strategických projektů s řídicím orgánem OP TAK (11/2021; 1/2022; 3/2022; 8/2022; 
11/2022), na kterých byly projekty dále diskutovány zejména s ohledem na přípravu výzvy 
programu Služby infrastruktury a stanovení podmínek realizace projektů a novelizací unijní 
legislativy, konkrétně nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v 
souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním 
trhem, tzv. obecného nařízení o blokových výjimkách (GBER).  

Následně byla vyhlášena: 

- 11. výzva k předkládání strategických projektů do programových rámců OP TAK – Služby 
infrastruktury (SC 1.1) od 19. 1. 2023 do 3. 2. 2023. 

Následně, po zpřesnění podmínek výzvy řídicího orgánu a konzultací k jednotlivým projektům, 
byla vyhlášena ještě navazující:   

- 29. výzva k předkládání strategických projektů do programových rámců OP TAK – Služby 
infrastruktury II (SC 1.1) od 21. 8. 2023 do 31. 1. 2024. 

Výsledkem hodnocení projektů na jednání Pracovní skupiny č. 3: Věda a výzkum a ŘV ITI je 
seznam strategických projektů pro opatření integrované strategie: 

- 1.1.2 Výstavba a rozvoj vědeckotechnických parků, podnikatelských inovačních center  
a podnikatelských inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce a komercializace výsledků výzkumu. 

 

Seznam strategických projektů opatření 1.1.2:  

Základní alokace 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR* 

(Kč) 

1. 
Rozvoj Vědeckotechnického parku UP a 
digitálního inovačního hubu DIGI2Health 

Univerzita Palackého  
v Olomouci 

20 025 000 

2. 
Spojené laboratoře pro materiálové a analytické 
technologie (SMALT) 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

18 500 000 

3. Innovation Business Development 
Inovační centrum 
Olomouckého kraje 

22 500 000 

4. 
Vybudování centra pro podporu a rozvoj 
inovačních a vývojových aktivit MSP v rámci OA 

Fakultní nemocnice 
Olomouc 

250 000 000 

5. Envelopa II - Blok-E VTP UP 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

150 000 000 

Zásobník projektů OP TAK 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR* 

(Kč) 



 
 

 
32 

- - - - 

 Celkem 461 025 000 

 Základní alokace 461 025 000 

 Alokace zásobníku projektů - 

 

Přehled plnění finančního plánu a plánu indikátorů programového rámce 

Finanční plán: 

- ŘO OP TAK žádné požadavky na zpracování finančního plánu nestanovil. Finanční plán je 
zpracován podle žádostí o platbu plánovaných v daném roce v součtu za jednotlivé 
projekty uvedené na seznamu strategických projektů programového rámce OP TAK.  

Plán indikátorů: 

- Požadavky na minimální plnění indikátorů nejsou ze strany ŘO OP TAK stanoveny. Cílové 
hodnoty vychází z projektů uvedených na Seznamu strategických projektů. Plán indikátorů 
programového rámce OP TAK: 

Monitorovací indikátor Jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová hodnota 

Podniky spolupracující s výzkumnými 
organizacemi 

podniky 0 4 

Počet nově vzniklých 
modernizovaných inovačních 
infrastruktur 

infrastruktura 0 3 

Zrekonstruované, rozšířené a nově 
vybudované kapacity 

m2 0 6 268 

Počet využitých oblastí služeb oblasti služeb 0 9 

Počet rychle rostoucích firem nově 
umístěných v inovační infrastruktuře 

podniky 0 1 

 

Další postup 

Návrh programového rámce, vč. seznamu strategických projektů, bude nyní předložen ke 
schválení v RMO (20. 2. 2024) a ZMO (11. 3. 2024).  

Programový rámec schválený ZMO bude následně předložen k hodnocení příslušnému řídicímu 
orgánu prostřednictvím monitorovacího systému MS2021+. Po schválení programového rámce 

Schválením projektu do Seznamu strategických projektů („seznamu operací“) zastupitelstvem 
nositele ITI je proveden tzv. „výběr operace“ ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady 
EU č. 1060/2021.  



 
 

 
33 

vydá ŘO OP TAK tzv. akceptační dopis. V případě OP TAK nebude akceptační dopis 
obsahovat žádnou dílčí garantovanou finanční částku pro ITI Olomoucké aglomerace (ŘO 
OP TAK rezervoval pouze celkovou alokaci na ITI pro období 2021-2027 ve výši 1,495 mld. Kč). 

Po vydání akceptačního dopisu mohou být projekty uvedené na Seznamu strategických projektů 
v programovém rámci předkládány do výzvy ŘO pro ITI. Povinnou přílohou žádosti bude 
vyjádření nositele ITI o souladu strategického projektu s integrovanou strategií.  

ŘV ITI OA bude vydávat vyjádření na základě vyzvání žadatelů uvedených na Seznamu 
strategických projektů v programovém rámci k aktualizaci svých strategických projektů. Žadatelé 
budou vyzváni k aktualizaci informací o svém strategickém projektu, příp. doplnění dalších 
požadavků nositele ITI (např. veřejnoprávní akt s nabytím právní moci umožňující realizaci 
projektu, ukončená zadávací a výběrová řízení na aktivity vztahující se ke strategickému projektu 
apod.).  

Po předložení žádosti bude probíhat klasické hodnocení ze strany řídicího orgánu (hodnocení 
formálních náležitostí, přijatelnosti, věcné hodnocení). Úspěšné projekty budou naplňovat finanční 
plán a plán indikátorů uvedený v programovém rámci.  
 
Bc. Lakomý doplnil, že byl programový rámec OP TAK zaslán na konzultaci na řídicí orgán. 
Kontrola se již vrátila s tím, že byly zjištěny pouze formální záležitosti a tak by mělo být schválení 
programového rámce i ze strany řídicího orgánu poměrně rychlé. 
 
Dále bez dotazů. 
 
V průběhu jednání tohoto bodu odešli zástupci statutárního města Prostějova (Mgr. František 
Jura, Ing. Jiří Rozehnal). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       444/2024/02/ŘV33 
Schválení Programového rámce OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost ITI 
Olomoucké aglomerace 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
Programový rámec OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost ITI Olomoucké 
aglomerace včetně seznamu strategických projektů 
a 
pověřuje  
sekretariát ITI předložením OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost ITI Olomoucké 
aglomerace ke schválení na jednání Rady města Olomouce 20. 2. 2024 a Zastupitelstva města 
Olomouce 11. 3. 2024 
a   
pověřuje  
sekretariát ITI vypořádáním případných připomínek v průběhu schvalování programového rámce 
Řídicím orgánem OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. 



 
 

 
34 

 

 

6. Komunikační plán nositele ITI OA (vyhodnocení za rok 2023 a plán na rok 2024) 

V dalším bodě Bc. Lakomý a Dr. Kladivo představili členům ŘV Komunikační plán nositele ITI OA 
na rok 2024 a zároveň i nového kolegu Bc. Petra Mladonického, který je na pozici datového 
analytika. Bc. Lakomý sdělil, že komunikační plán vychází z potřeb nositele ITI OA. Základní 
povinnosti nositele ITI OA v oblasti publicity stanovuje čl. 47 a 50 včetně přílohy č. IX Obecného 
nařízení. Tyto povinnosti budou naplňovány v souladu s Metodickým pokynem pro oblast 
indikátorů, evaluací a publicity v programovém období 2021-2027 a v souladu s Manuálem 
jednotného vizuálního stylu fondů EU v programovém období 2021-2027, uvedeným v Příloze č. 9 
Pravidel pro žadatele a příjemce Operačního programu Technická pomoc 2021-2027.   

Průběžné plnění Komunikačního plánu nositele ITI OA za rok 2023 a plánované marketingové 
aktivity pro rok 2024 byly schváleny na jednání Pracovní skupiny Marketing dne 24. 1. 2024 
usnesení č. 19/2024/01/PS14. 

Významné aktivity komunikačního plánu realizované v roce 2023: 

Public relations 

 Nástěnná mapa OA – ve spolupráci s Univerzitou Palackého, katedrou geografie, byla 
vytvořená velká nástěnná mapa s LED podsvícením (200 x 100 cm), která zachycuje nově 
vymezené území OA v programovém období 2021-2027. Výhodou mapy je její variabilita, je 
osazena v rámu a potištěné plátno je možné dle potřeby kdykoliv vyměnit za jiné s odlišnou 
tematikou. 

 Brožura Integrované teritoriální investice OA 2021-2027 - v nákladu 500 ks vznikla 20-ti 
stránková publikace ve formátu A5 obsahující informace o integrovaných územních investicích 
v OA a informace o strategických cílech. Doplněna byla grafickými schématy a PR 
fotografiemi měst, obcí či realizátorů projektů. 

 Kniha 100 úspěšných projektů OA 2014-2020 - profilová kniha zachycuje 100 významných 
realizovaných projektů na území OA za období 2014-2020, rozdělená je do 7 tematických 
oblastí (Podnikání, Výzkum a inovace, Zaměstnanost, Mobilita, Životní prostředí, Vzdělávání a 
Cestovní ruch a památky) a obsahuje fotografie realizovaného projektu, název a reg.č. 
projektu, anotaci, alokaci, dobu realizace, realizátora. Vyšla v nákladu 500 ks a je prozatím 
nejkomplexnějším a nejpřehlednějším materiálem zahrnujícím realizaci strategických projektů 
za minulé programové období na území OA. 

 Atlas OA II. – v nákladu 500 ks byl vydán atlas OA s aktualizovanými odbornými texty, 
mapami, kartogramy a kartodiagramy, doplněný aktuálními fotografiemi pro programové 
období 2021-2027. Atlas obsahově, graficky i tematicky navazuje na již vydaný Atlas OA pro 
programové období 2014-2020. 

 Roll up 4 ks – roll upy vznikly z potřeby aktuálně cíleně, výstižně a atraktivně prezentovat ITI 
OA. Roll upy mají nový vizuální styl a každý z nich nový slogan (Spolupráce nás baví, 



 
 

 
35 

Strategické projekty řešíme společně a Podporujeme investice do rozvoje aglomerace). 
Posledně jmenovaný vznikl ve 2 pare, z nichž jedno bude trvale umístěno na UPOl. 

 Populárně naučný dokument II. - došlo k dokončení populárně naučného dokumentu, který 
komplexně i časosběrně zachycuje revitalizaci památek OA v období 2014-2020. Dokument je 
přístupný na webu OA a zachycuje obnovu těchto 7 památkových objektů: Obnova areálu 
baziliky navštívení Panny Marie na Sv. Kopečku II. etapa, Obnova Národního domu 
v Prostějově, Šternberské hradní návrší „Čas proměn hradního parku a podhradí“, Obnova 
kulturní památky Olomoucké radnice I. a II, Revitalizace kaple Sv. Anny v areálu NKP 
Olomoucký hrad s kostelem Sv. Václava + Adaptace objektů v areálu NKP Olomoucký hrad 
s kostelem Sv. Václav, Revitalizace kostela Sv. Mořice v Olomouci a VN Olomouc – okrasná 
zahrada, Sušilovo náměstí. 

Offline marketing - novou marketingovou aktivitou loňského roku byla v oblasti offline marketingu 
1. etapa realizace outdoorové kampaně. Informační kampaň byla přímo zacílená na širokou 
laickou i odbornou veřejnost prostřednictvím vizuálních poutačů umístěných na veřejně 
dostupných a exponovaných místech s ohledem na finanční možnosti OA. V měsících 11  
a 12/2023 proběhla 1. etapa. Bylo využito reklamních bannerů, jimiž byly oblepeny tramvaje  
a autobusy MHD v Olomouci, autobusy MHD v Prostějově a jízdenkové automaty v Olomouci. 
V Přerově a Prostějově byl ve smyčce vysílán 20 s reklamní spot na LCD obrazovce uvnitř MHD 
autobusů propagující OA. Připraven byl potisk billboardu pro vyvěšení na billboardové ploše ve 
Šternberku, a to v rámci spolupráce zdarma. 

 

Připravované marketingové aktivity pro rok 2024: 

V roce 2024 budou realizovány tyto komunikační a marketingové aktivity:  

Osobní forma komunikace 

 Individuální konzultace - konzultace projektových záměrů o souladu se Strategií ITI OA 
 Informovanost RSK OK - předání informací o postupu realizace ITI OA 
 Řídící výbor a Pracovní skupiny ŘV -  průběžná jednání  

Online marketing 

 Webové stránky měst OA + webové stránky ITI OA - pokračování nastavené 
spolupráce s městy aglomerace: Olomouc, Prostějov, Přerov, Šternberk, Uničov, Litovel, 
Konice, Lipník nad Bečvou, Hranice. Cílem je zveřejňování informací o výzvách nositele 
ITI OA, projektech realizovaných na území dané obce/města, realizaci ITI OA, aktuální 
informace o novém programovém období. 

 Radniční zpravodaje měst a obcí OA -  pravidelně zveřejňované zprávy o dění v OA, 
výzvách nositele ITI OA, projektech realizovaných na území aglomerace, aktuální 
informace o přípravě nového programového období, příklady dobré praxe. 1 - 2 x ročně je 
plánováno zveřejnění PR článků o OA – profilový článek s fotografiemi propagující OA 
(Radniční listy měst a obcí a magazín Měníme Olomouc). 

 Sociální sítě - zveřejňování informací na facebookovém profilu a youtube kanále 



 
 

 
36 

statutárního města Olomouc a na facebookových stránkách měst a obcí OA 
 

Direct marketing 

 Newsletter - zde dochází v roce 2024 oproti minulým letům ke změně. Newsletter nebude na 
skupinu cílových kontaktů zasílán přes placenou službu Emailkampaně, ale vytvořen 
v grafickém programu a rozesílán vlastními silami ODP. V Newsletteru budou nadále 
zveřejňovány informace o aktuálně vyhlášených výzvách, implementaci strategie, významných 
projektech, seminářích, eventech a další zprávy o aktuálních událostech v regionu. Newsletter 
bude rozesílán pravidelně na více než 3 tisíce unikátních kontaktů převedených z aplikace 
Emailkampaně ve frekvenci 6 x za rok s cílem zvýšit tak povědomí o připravovaných a 
realizovaných aktivitách na území OA. 

Public relations  

 Rozhovory - cílem rozhovorů je především propagace dobré praxe a zpestření či oživení 
dotační tématiky. Prostřednictvím rozhovoru je možné podat podrobnější informace o realizaci 
projektu a posílit povědomí o jeho přínosech. 

 Výměnná tematická plátna do velké nástěnné mapy s LED podsvícením -  do zhotovené 
nástěnné mapy s LED podsvícením, umístěné na ODP, vyrobit 2 ks výměnných tematických 
pláten s grafikou. 

 Brožura Památky OA 2014–2020 – zpracování a vydání publikace s fotografiemi 
zrekonstruovaných památek a objektů cestovního ruchu na území OA v letech 2014–2020, 
podpořených z ESIF. Jedná se o celkem 7 památkových objektů. Náklad 500 ks, formát A4, 
počet stran cca 10. Publikace bude distribuována do všech TIC v OA. 

 Roll upy ORP - výměna potisku stávajících roll upů a výroba nových. Grafická a vizuální 
jednota s vytvořenými roll upy OA. 

 Eventy - pravidelná účast na seminářích, veletrzích a podobných akcích dle relevantních 
cílových skupin. Uspořádání vlastních seminářů/akcí s ohledem na potřeby nositele ITI OA. 

 Populárně naučný dokument I. a II. - vytvoření 7 samostatných filmů o 7 zrevitalizovaných 
památkách OA z obou hotových dílů dokumentu. Vytvoření krátkého videa do 50s k umístnění 
na sociální sítě.   

 Převedení Atlasu OA do digitální podoby - nositel ITI OA zahájil práce na převedení Atlasu 
Olomoucké aglomerace z analogové podoby do digitální. Výsledkem bude on-line verze atlasu 
doplněná o interaktivní část s možností exportu dat, grafiku, obrázky, story mapy apod. 
Kompletně online by měl být k dispozici v dubnu 2024 a bude průběžně aktualizován a 
doplňován o poptávané analýzy. Sekretariát ITI OA uspořádá seminář/školení pro zájemce ze 
strany potenciálních uživatelů atlasu, kde bude možné se seznámit se všemi funkcionalitami. 

 Reklamní předměty - sledování aktuálního stavu reklamních předmětů. V případě potřeby 
zajištění nákupu relevantních reklamních předmětů. 



 
 

 
37 

Offline marketing  

Druhá etapa outdoorové kampaně bude zaměřena na propagaci OA úspornou metodou, tedy 
ve spolupráci s městy a obcemi aglomerace. Bude využita možnost reklamy na CLV vitrínách 
(118,5 x 175 cm) zastávek MHD v Olomouci, billboardových (cca 510 x 240 cm) a vývěsních 
plochách měst a obcí OA, případně regionálních partnerů. Náklady budou vynaloženy pouze do 
tisku, instalace/deinstalace bannerů, nikoliv do pronájmu ploch. Předpokládaná realizace 2. etapy 
01-05/2024.  

Průzkum dopadů kampaně – vyhodnocení přínosů a dopadů outdoorové kampaně s akcentem 
na zvýšení povědomí veřejnosti o OA. Předpokládaná realizace v druhé polovině roku 2024. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       445/2024/02/ŘV33 
Komunikační plán nositele ITI OA  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
vyhodnocení plnění Komunikačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace 2023 
a 
schvaluje 
Komunikační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace 2024. 
 

 

7. Různé 

V bodě různé Dr. Kladivo členy informoval o 1. česko-polské spolupráci, metropolitní spolupráci  
a spolupráci aglomerací. Sdělil, že Evropská komise, ale i jednotlivé členské státy EU, stále 
častěji usilují o efektivní uplatňování principů mezi-obecní spolupráce. Tento tlak se bude 
postupně zvyšovat, a to jak v probíhajícím období 2021+, tak v souvislosti s přípravami periody 
navazující (2028+). Vyplývá to mj. z analýz zpracovaných pro potřeby SMOČR, z pozičního 
dokumentu Evropského výboru regionů atd. Musí na to rovněž reagovat metropolitní oblasti  
a aglomerace, protože právě na jejich území se uplatňuje tzv. metropolitní spolupráce, která 
představuje hierarchicky vyšší stupeň než ta „obyčejná“ mezi-obecní. 

Její formování odstartovala implementace nástroje ITI v období 2014-2020, byli do ní totiž 
zapojeni klíčoví rozvojoví aktéři z příslušných městských oblastí. Navíc se uplatňuje ve funkčních 
městských regionech, což jsou právě metropolitní oblasti a aglomerace.  Tyto regiony nejsou nijak 
uměle definovány, utvářejí se přirozeně, zpravidla na základě interakcí mezi významnými centry 
osídlení a jejich zázemím. Mezi typické interakční vztahy patří každodenní dojížďka do 
zaměstnání nebo za službami. 

Olomoucká aglomerace nechce zůstat stranou, protože i její zástupci vnímají metropolitní 
spolupráci, ať už je nějakým způsobem institucionalizovaná, či nikoliv, jako nástroj vedoucí k 
prohloubení partnerství nejdůležitějších hráčů ve svém území, k posílení vztahů mezi městy  



 
 

 
38 

a jejich zázemím, nebo k větší efektivitě při nakládání s finančními zdroji včetně evropských 
strukturálních fondů. 

Sekretariát v této problematice podniká konkrétní kroky. Jednak téma řeší se svojí partnerskou 
aglomerací v Polsku (Opolská aglomerace) v mezinárodním kontextu, současně také 
spolupracuje se sousedními aglomeracemi. Na toto téma se na konci ledna uskutečnila dvě 
významná setkání. 

Nejdříve proběhlo společné jednání řídicích výborů Olomoucké a Opolské aglomerace  
(dne 24. 1.). Zúčastnilo se ho deset členů ŘV ITI Olomoucké aglomerace a zástupci sekretariátu, 
Opolskou aglomeraci zastupovala dvacítka členů valné hromady, což je ekvivalent řídicího výboru 
– obě aglomerace jsou jinak institucionalizovány. 

Na jednání byly shrnuty výsledky osmileté spolupráce obou aglomerací a navržena další 
potenciální témata, kam by se společné aktivity měly v následujících letech ubírat. Klíčovým 
úkolem pro následující dny bude předložení žádosti o finanční podporu z Operačního programu 
Interreg Česko-Polsko 2021-2027 společnému projektu „Strategický rozvoj spolupráce 
aglomerací Olomouc a Opole“. Ten bude předložen do prioritní osy 4.1 programu (spolupráce 
institucí a obyvatel). Nositeli projektu budou Opolská (vedoucí partner) a Olomoucká aglomerace 
(partner projektu zastoupený Regionální agenturou pro rozvoj Střední Moravy). 

Mezi hlavní cíle projektu bude patřit 1) prohloubení spolupráce mezi aglomeracemi česko-
polského pohraničí, 2) zintenzivnění a zefektivnění transferu dobré praxe v oblasti fungování 
metropolitní (mezi-obecní) spolupráce ve vazbě na její financování, 3) definování standardů 
(mezinárodní) metropolitní spolupráce pro potřeby společných řešení vybraných problémů, tvorby 
společných strategií nebo přípravu mezinárodních projektů.  

Ambicí projektu je přenositelnost hlavních výstupů do celého česko-polského pohraničí, tj. do 
dalších aglomerací, které se v tomto regionu nachází. Za tímto účelem podepsali polští 
manažeři aglomerací měst Opole, Walbrzych, Jelenia Góra, a Bielsko-Biała a čeští manažeři 
Ostravské metropolitní oblasti, Olomoucké, Hradecko-pardubické a Liberecko-jablonecké 
aglomerace memorandum o spolupráci na projektu. Společné setkání proběhlo 30. 1. 2024 
v Pardubicích a zvláště závazek ke spolupráci a prohlubování myšlenek metropolitní spolupráce 
mezi aglomeracemi považujeme za velmi významný. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       446/2024/02/ŘV33 
Předložení bilaterálního projektu 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
předložení bilaterálního projektu „Strategický rozvoj spolupráce aglomerací Olomouc a Opole“ do 
prioritní osy 4.1 programu Interreg Česko-Polsko  
a  
souhlasí 
s implementací vybraných výstupů projektu v Olomoucké aglomeraci a jejich poskytnutí 
partnerským aglomeracím. 
 



 
 

 
39 

Předseda výboru dále sdělil informaci, že probíhá diskuze v souvislosti s přípravou na nové 
programovací období, jak by měla být nastavena implementační a administrativní kapacita 
(organizační struktura) těch, kteří budou zapojeni, postavení jednotlivých metropolitních oblastí, 
vč. případného legislativního vymezení, jaká bude role krajů. Zároveň požádal Ing. Sítka o krátké 
sdělení ohledně této diskuze o legislativním zakotvení ITI a výstupu z jednání na úrovni územních 
partnerů. Ing. Sítek odpověděl, že by se do příštího jednání ŘV pokusili shrnout dostupné 
informace od krajů a ministerstva pro místní rozvoj, které by členům následně předložili 
v ucelených materiálech. 
 

Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA.  

Plánované termíny jednání ŘV:  

o 27. 3. 2024 

o 24. 4. 2024 

o 15. 5. 2024 

o 19. 6. 2024. 

 

 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 14. 2. 2024 

ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: 

Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
 

 
 

 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 9)             

USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  

PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 33. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  

DNE 14. 2. 2024 

 

Usnesení 425/2024/02/ŘV33 

Prezentace IROP 21-27 k zelené infrastruktuře ve veřejném prostranství měst a 

obcí (CRR ČR) 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí 

prezentaci IROP 21-27 k zelené infrastruktuře ve veřejném prostranství měst a obcí.  

 
 

Usnesení 426/2024/02/ŘV33 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání IROP č. 2 (základní 

školy), č. 4 (sociální služby), a č. 7 (památky) a vyzvání OP JAK č. 1 (Dlouhodobá 

mezisektorová spolupráce. 

 
 
Usnesení 427/2024/02/ŘV33 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Přístavba ZŠ 

Bohuňovice - 2.NP, vybudování odborných učeben“ (žadatel: obec Bohuňovice, 

celkové způsobilé výdaje 60 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 51 000 000 Kč 

z EFRR). 

 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 9)             

 
Usnesení 428/2024/02/ŘV33 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Zvýšení 

dostupnosti, kapacity a kvality sociálních služeb pro uživatele návykových látek 

Společnosti Podané ruce o.p.s. v Olomouci“ (žadatel: Společnost Podané ruce o.p.s., 

celkové způsobilé výdaje 29 550 000 Kč, požadovaná výše podpory 25 117 500 Kč 

z EFRR). 

 
 
Usnesení 429/2024/02/ŘV33 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Revitalizace 

chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku“ (žadatel: Římskokatolická farnost 

Šternberk, celkové způsobilé výdaje 64 700 000 Kč, požadovaná výše podpory 

54 995 000 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 430/2024/02/ŘV33 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Optické 

technologie“ (žadatel: Univerzita Palackého v Olomouci, celkové způsobilé výdaje 

68 750 000 Kč, požadovaná výše podpory 44 412 500 Kč z EFRR). 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 3 (celkem 9)             

 
Usnesení 431/2024/02/ŘV33 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Nové 

technologie pro digitální zdravotnictví“ (žadatel: Fakultní nemocnice Olomouc, 

celkové způsobilé výdaje 80 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 51 680 000 Kč 

z EFRR). 

 
 
Usnesení 432/2024/02/ŘV33 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

předloženou změnu a vydání nového Vyjádření o souladu projektového záměru s 

integrovanou strategií projektu „ZŠ Jungmannova - Rekonstrukce družin a obnova 

IT vybavení v odborných pracovnách“ (žadatel: město Litovel, celkové způsobilé 

výdaje 11 920 265,85Kč, požadovaná výše podpory 10 132 225,97 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 433/2024/02/ŘV33 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

předloženou změnu a vydání nového Vyjádření o souladu projektového záměru s 

integrovanou strategií projektu „Z Cyklistická komunikace Romže - část I“ (žadatel: 

město Konice, celkové způsobilé výdaje 48 499 999,14 Kč, požadovaná výše 

podpory 41 224 999,27 Kč z EFRR). 

 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 4 (celkem 9)             

Usnesení 434/2024/02/ŘV33 

Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření 

Řídicí výbor ITI OA: 

ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s 

integrovanou strategií u výše uvedených projektových záměrů v termínu do 21. 2. 

2024. 

 

 

Usnesení 435/2024/02/ŘV33 

Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce IROP 

k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s 

integrovanou strategií 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

14. - 16. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů programového 

rámce  IROP. 

   
 
Usnesení 436/2024/02/ŘV33 

Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 

OPŽP 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

vydání akceptačního dopisu OP Životní prostředí pro Olomouckou aglomeraci. 

a 

schvaluje 

1. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového rámce 

OPŽP. 

 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 5 (celkem 9)             

Usnesení 437/2024/02/ŘV33 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 (Služby 

infrastruktury II OP TAK) 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

předložené strategické projekty do výzvy č. 29 (Služby infrastruktury II OP TAK). 

 
 
Usnesení 438/2024/02/ŘV33 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 – Služby 

infrastruktury II OP TAK 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje  

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 

strategického projektu „Innovation Business Development“ na seznam 

strategických projektů, a to do základní alokace opatření 1.1.2 integrované strategie 

pro tvorbu programového rámce OP TAK. 

 
 
Usnesení 439/2024/02/ŘV33 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 – Služby 

infrastruktury II OP TAK 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje  

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 

strategického projektu „Envelopa II - Blok-E VTP UP“ na seznam strategických 

projektů, a to do základní alokace opatření 1.1.2 integrované strategie pro tvorbu 

programového rámce OP TAK. 

 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 6 (celkem 9)             

Usnesení 440/2024/02/ŘV33 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 – Služby 

infrastruktury II OP TAK 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje  

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 

strategického projektu „Vybudování centra pro podporu a rozvoj inovačních a 

vývojových aktivit MSP v rámci OA“ na seznam strategických projektů, a to do 

základní alokace opatření 1.1.2 integrované strategie pro tvorbu programového 

rámce OP TAK. 

 
 
Usnesení 441/2024/02/ŘV33 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 – Služby 

infrastruktury II OP TAK 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje  

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 

strategického projektu „Rozvoj Vědeckotechnického parku UP a digitálního 

inovačního hubu DIGI2Health“ na seznam strategických projektů, a to do základní 

alokace opatření 1.1.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce OP 

TAK. 

 
 
Usnesení 442/2024/02/ŘV33 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 29 – Služby 

infrastruktury II OP TAK 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje  

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 

strategického projektu „Spojené laboratoře pro materiálové a analytické 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 7 (celkem 9)             

technologie (SMALT)“ na seznam strategických projektů, a to do základní alokace 

opatření 1.1.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce OP TAK. 

 
 
Usnesení 443/2024/02/ŘV33 

Seznam strategických projektů opatření 1.1.2 integrované strategie 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje  

na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který 

optimálně přispěje k plnění opatření 1.1.2 integrované strategie – Výstavba a rozvoj 

vědeckotechnických parků, podnikatelských inovačních center a podnikatelských 

inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce a komercializace výsledků výzkumu. 

Základní alokace 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet 

EFRR* 
(Kč) 

Počet 
bodů 

1. 

Rozvoj 
Vědeckotechnického 
parku UP a digitálního 
inovačního hubu 
DIGI2Health 

Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

20 025 000 27 

2. 
Spojené laboratoře pro 
materiálové a analytické 
technologie (SMALT) 

Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

18 500 000 27 

3. 
Inovation Business 
Development 

Inovační centrum 
Olomouckého 
kraje 

22 500 000 27 

4. 

Vybudování centra pro 
podporu a rozvoj 
inovačních a vývojových 
aktivit MSP v rámci OA 

Fakultní 
nemocnice 
Olomouc 

250 000 000 23 

5. 
Envelopa II - Blok-E VTP 
UP 

Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

150 000 000 17 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 8 (celkem 9)             

Zásobník projektů OP TAK 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet 

EFRR* 
(Kč) 

Počet 
bodů 

- - - - - 

 Celkem 461 025 000  

 Základní alokace 461 025 000  

 Alokace zásobníku projektů -  

 
 
Usnesení 444/2024/02/ŘV33 

Schválení Programového rámce OP Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost ITI Olomoucké aglomerace 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

Programový rámec OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost ITI 

Olomoucké aglomerace včetně seznamu strategických projektů 

a 

pověřuje  

sekretariát ITI předložením OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost ITI 

Olomoucké aglomerace ke schválení na jednání Rady města Olomouce 20. 2. 2024 

a Zastupitelstva města Olomouce 11. 3. 2024 

a  

pověřuje  

sekretariát ITI vypořádáním případných připomínek v průběhu schvalování 

programového rámce Řídicím orgánem OP Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost. 

 
 
Usnesení       445/2024/02/ŘV33 

Komunikační plán nositele ITI OA  

Řídicí výbor ITI OA: 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 9 (celkem 9)             

bere na vědomí 

vyhodnocení plnění Komunikačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace 2023 

a 

schvaluje 

Komunikační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace 2024. 

 
 
Usnesení      446/2024/02/ŘV33 

Předložení bilaterálního projektu 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje  

předložení bilaterálního projektu „Strategický rozvoj spolupráce aglomerací Olomouc 

a Opole“ do prioritní osy 4.1 programu Interreg Česko-Polsko  

a  

souhlasí 

s implementací vybraných výstupů projektu v Olomoucké aglomeraci a jejich 

poskytnutí partnerským aglomeracím. 

 
 
V Olomouci dne 14. 2. 2024 
  
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA           Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA        místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 14. února 2024 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

ANO 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

ANO 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

ANO 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

ANO 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

ANO 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 

 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk ANO 

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

 

  

Jméno a příjmení ostatních účastníků jednání  

Mgr. Tomáš Dosoudil 
ředitel ICOK, zástupce RIS3 strategie Olomouckého kraje 

ANO 

Doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D., MBA,  
vedoucí Oddělení strategie a kvality UPOL, Česká konference 
rektorů 

ANO 

 


